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Mittuppslaget

Partiprogram för framtiden
Just nu pågår arbetet med att ta fram Vän-
sterpartiets nya partiprogram. I programkom-
missionen sitter två norrbottningar, Carolina 
Gustafsson, Kiruna, och Bertil Bartholdson, 

Luleå. Carolina berättar för Kampviljan om det 
pågående arbetet med partiprogrammet som 
kommer att beslutats om på Vänsterpartiets 
partikongress nästa år.

Sidan 4

Det är nu eller  
aldrig vi måste 

stoppa de blåbruna 
som styr Sverige.

Sidan 2

Vi behöver inför  
nästa val ha ett 
svar på hur (V)i ser 
på den gröna  
omställningen.

Sidan 11

Samhällsom-
vandling och 
stadsflytt är
Kirunas stora 
utmaningar

En ny strategisk plan 
har tagits fram för 
Region Norrbotten 
för perioden  
2024-2026.

Sidan 8

I år blev det premiär för 1:a majtåget att marschera genom Kirunas nya centrum, vilket inleder en ny era i en stad under ständig utveckling.
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Tummen upp för att...
den eskalerande vänster-

kampen ökar så att vi kan byta regering 
i valet 2026!

Tummen ner för att...
regeringens politik bara 

leder till större och större klyftor i sam-
hället.

Nina Berggård
ordförande för
Vänsterpartiet

Norrbotten

Vi måste hålla ihop 
och ta kampen!

LEDARE  Det är nu eller aldrig, är ett 
uttryck vi tar till inför greppandet av ”ett sista 
halmstrå”. Ibland kan det ju vara så att det inte 
finns en ytterligare chans att få. Å andra sidan 
vet vi att det är få saker som är så avgörande 
att resterande tid på ens jordevandring skulle 
vara en omöjlighet, ett stort kaos eller helt en-
kelt något som får jorden att snurra och solen 
att gå upp nästa dag. 

Allteftersom tiden går sedan Kristersson 
blev statsminister i den blåa marionettdocke-
samling till regering, vars bruna trådar dras av 
Åkesson. Har uttrycket ”nu eller aldrig” mer 
och mer gått från något bildligt och diffust till 
ett bokstavligt och konkret måste i svensk po-
litik. För det är nu eller aldrig vi måste stoppa 
de blåbruna som styr Sverige. För om det inte 
gör det nu. Då blir ”aldrig” ett sant faktum. 
För det tar inte mer än två val att införa ett 
politiskt styrsätt, som kännetecknas av odemo-
kratisk makt. Inte ens i Sverige. 

En närvarande opposition
Vårt främsta mål inom vänstern är att få bort 
Kristersson & Co vid nästa val. Vi hade kunnat 
bedriva en samlad kamp inom oppositionen, 
men det går snabbt att konstatera att det bara 
är Vänsterpartiet som är faktisk, aktiv och 
närvarande opposition i Sverige. 

C och MP är knutna till liberala grunder och 
fokuserar ängsligt på var de kommer att vara 

efter nästa val, innanför eller utanför riksda-
gen. S tycks mest bida sin tid och förutom 
ett sömndrucket tilltjoande, då lotteritillstånd 
ifrågasattes, har deras oppositionella röst mest 
varit en viskning i den tomma tunnornas arbe-
tarpolitik som S mer och mer kännetecknas av.

Kampen pågår dagligen
Dessa partier är inget att lita på i en opposi-
tionskamp. De vi kan förlita oss på att bedriva 
kamp och opinionspolitik. Du, jag och alla 
andra i Vänsterpartiet. Den kampen pågår 
dagligen och det är vi alla medlemmar som är 
komplementet till vår partiledare. 

Det gäller att aldrig pausa sitt engagemang 
som röst för rättvis, feminism och jämlikhet. 
Det gäller att inte sitta tyst vid middagsborden, 

på arbetsplatserna eller i COOP-kön. Du har 
något att förmedla och det är Vänsterpartiets 
politik för hur vi får ett Sverige för alla. 

Ett Sverige där vi håller ihop och stöttar 
varandra, uppskattar allas rätt till att utöva 
och ta del av en fri kultur. Där alla uppmanas 
till att nyttja sin möjlighet och rätt till facklig 
anslutning. Ett samhälle där vi med stor emfas 
uppmanar medmänniskor till att nyttja de 
möjligheter till utbildning och utveckling som 
en bred bildningsverksamhet erbjuder.

Angrepp på vår demokrati
Just det samhället med rättigheter, möjligheter 
och skyldigheter för oss som verkar och lever i 
det, är något som de flesta av oss tar för givet, 
men det är inget som är skrivet i sten och för 
all framtid gällande. Vi ser i detta nu hur de 
blåbruna angriper kulturen. Hur de skövlar den 
välfärd med dess trygghetssystem, som vi ur 
solidaritetstankar byggt upp. Vi ser hur de går 
loss på våra institutioner som vi inom arbetar-
rörelsen organiserat oss inom. 

Det tar bara två val att dra ner rätten till 
organisering. Inte mer än två val. Det går fort 
att lagstifta om en fortsatt snabbrasering av 
välfärden och bedriva en vi mot dem-politik, 
som i grunden handlar om ett förakt mot mörk 
hy, ett annat ursprung, en annan tro eller ett 
annat val av partner än det som av vissa påstås 
vara ”normalt”. 

Även vänsterpartiet är hotat
Det finns diktaturer som genomfört detta steg 
för steg. I ett sånt land skulle en regering plätt-
lätt kunna förbjuda ett parti som vårt. Det finns 
bara en sak att ta sikte på från nu och framåt. 
Det är att mötas i den fortsatta kampen för en 
bättre framtid och en ny regering. 

Uttrycket ”nu eller aldrig” har gått från något diffust och 
bildligt till något skrämmande konkret i svensk politik, ett 
land där den borgerliga regeringen nu är marionetter och 
Jimmie Åkesson håller i trådarna. Det krävs bara två val för 
att införa ett odemokratiskt samhälle. Det är nu eller aldrig vi 
måste stoppa de blåbruna som styr Sverige.

”Det är nu eller 
aldrig vi måste 
stoppa de  
blåbruna som 
styr Sverige.” 



3

DEBATT

Redaktionellt

Om Kampviljan (KV):
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-
bottens medlemstidning. Den ges 
ut fyra gånger per år och skickas ut 
till alla partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan. 

Vi ser gärna att hela länet finns 
representerade i Kampviljan, så ni i 
partiföreningarna uppmuntras extra 
till att bidra med en rapport från er 
partiförening. Gärna med text och 
bild!

Utgivningsplan:
Kampviljan kommer att ges ut i april, 
juni, september och december.

Nästa nummer:
Manusstopp: 25 augusti 
Tema: Att semestra med tåg

Ansvarig utgivare:
Nina Berggård, Luleå.

Redaktion:
Elisabeth Qvarnström , Nina Berg-
gård, Maria Holmquist, Mooaz Saad 
och Petra Hall.

Medverkande i detta nummer:
Elisabeth Qvarnström, Glenn Berg-
gård, Nina Berggård, Birger Lahti, 
Sanna Berggren, Bertil Bartholdson 
Carolina Gustafsson och Iris Dimitri.

Tryck:
Kampviljan trycks hos GJ Offset-
tryckeri i Kalix.

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13
972 41 Luleå

0920-125 08

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se
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Vi tar oss an 
utmaningen för 
en god och till-
gänglig vård!

REGIONEN  Hur vill du att sjukvården 
ska vara? Jag tänker så här – vården ska vara 
tillgänglig, jag vill komma fram när jag ringer, 
och få en besökstid om jag behöver det. Den 
vården ska vara nära men blir jag allvarligt 
sjuk är jag beredd att resa långt för den bästa 
vården. Jag vill att vården ska vara jämställd 
och jämlik. Jag vill inte bli ruinerad om jag 
behöver vård och andra med mer pengar än 
mig ska inte komma före i kön. 

Jag vill bli bra bemött av vården, bli lyssnad 
på och tagen på allvar. Jag vill mötas av enga-
gerad personal. Att de har en bra arbetsmiljö, 
att de har den kompetens de behöver och att de 
blir lyssnade på. Att de har roligt på sina jobb 
och tycker om att gå dit. 

Det jag har beskrivit här kommer jag att ha 

med mig i arbetet i den nya Hälso- och sjuk-
vårdsnämnd vi har inrättat i Region Norrbot-
ten. Det är en stor utmaning vi har framför oss. 

Precis som andra regioner har vi en stor ut-
maning i kompetensförsörjningen. Vi behöver 
fler som vill arbeta i vården och framför allt 
fler som vill stanna kvar. Det gäller att få stopp 
på de stora kostnaderna för inhyrd personal. 
Det kan vi bara göra genom att bli en bättre 
arbetsgivare. Därför känns det extra bra att 
vi har inlett den nya mandatperioden med att 
träffa alla fackförbund för att återupprätta för-
troende mellan politiken och verksamheten.

Maria Holmquist (V)
Ledamot i regionfullmäktige och hälso- 

och sjukvårdsnämnden

”Vården ska vara 
tillgänglig, jag vill 
komma fram när 
jag ringer, och få 
en besökstid om 
jag behöver det.”
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Partiprogram för 
framtidens vänster

NORRBOTTEN  Carolina Gustafs-
son är en av nio ledamöter i Vänsterpartiets 
programkommission. Uppdraget är att ta fram 
ett förslag till nytt partiprogram som beräknas 
vara klart till Vänsterdagarna i november. Par-
tiprogrammet ska beslutas av partiets kongress 
i maj 2024. Ledamöterna i kommissionen är 
just nu ute på turné för att fånga in synpunkter 
och försäkra sig om att arbetet rör sig åt rätt 
håll i förhållande till medlemmarnas syn på 
partiets politik. Carolina låter hälsa att hon 
gärna kommer och berättar mer ute i partiför-
eningarna, eller svarar på frågor från medlem-
mar som kontaktar henne. 

Av kommissionens nio ledamöter är två 
stycken från Norrbotten, Carolina Gustafsson, 
Kiruna och Bertil Bartholdson, Luleå.  

Nya formuleringar
I det nuvarande partiprogrammet finns en 
portalparagraf som säger att partiet är ett 
socialistiskt och feministiskt parti på ekologisk 
grund. Carolina menar att vi kommer att ha 
samma ideologiska ramar i fortsättningen, men 
det är inte säkert att formuleringen kommer att 
finnas kvar i det nya förslaget.  

– Det som är viktigt är att vi kan förklara 
vår idé och vad ett socialistiskt samhälle 
innebär. 

Ett viktigt mål för Vänsterpartiet är att 
byta dagordning från högerns dominans i 
samhällsdebatten. Carolina menar att det inte 
är någon slump att högern har lyckats så bra 
de senaste åren. Deras grundberättelse om att 
det är invandringen som orsakar problem har 
systematiskt pumpats ut under en mycket lång 
tid. Den påstår sig erbjuda en enkel lösning 
på komplexa samhällsproblem. Vänsterpartiet 
behöver lyckas med en liknande bedrift, fast 
på riktigt visa vad som är det största hindret 
för att uppnå ett rättvisare samhälle. 

– Marknaden är oordnad, oberäknelig och 
orättvis - den skapar en stor osäkerhet som vi 
ska berätta om. Men vi behöver samtidigt bli 
bättre på att förklara våra lösningar. Vänsterns 

lösningar ska ses som det rationella svaret på 
samhällsproblemen. 

Den traditionella beskrivningen av konflikt 
mellan arbete och kapital kommer fortsatt att 
ligga till grund för partiets ideologi och i den 
konfliktytan kommer feminismen, antirasis-
men och miljöfrågorna att återfinnas. Kampen 
för ett rättvist samhälle behöver ske tillsam-
mans och i samverkan. Vi behöver samla breda 
gemenskaper, inte stänga ute vissa grupper för 
att de kan framstå som svåra att nå. 

Naturens roll – en röd tråd
Carolina poängterar att naturens roll i förhål-
lande till människan och människans arbete 
behöver finnas som en röd tråd i en modern 
vänster. 

– När man tänker efter så är planetens 
begränsningar egentligen den enda fysiska 
verkligheten vi måste förhålla oss till. Resten 
är ren politik och olika sätt att organisera sam-
hället och systemen som uppbär det.

Programkommissionen såg ett behov av 
att hitta ett ord som beskriver makt i olika 
sammanhang och kommer i förslaget till det 
nya partiprogrammet att introducera begreppet 
”förhandlingsstyrka”. Förhandlingstyrkan 
påverkar våra livsvillkor och är olika för oss 
beroende på den kontext vi befinner oss i. 
Programkommissionen vill prioritera större 
strategiska reformer som stärker vår kollektiva 
förhandlingsstyrka. 

Kapitalet gynnas av splittring
– Det är också viktigt att veta att det finns 

stora kapitalintressen som inte vill se vänstern 
vinna mark. När människors förhandlingsstyr-
ka är låg så gläds kapitalägarna. De gynnas av 
splittringen mellan oss som arbetar, beskriver 
Carolina. 

Sammanfattningsvis kommer partiprogram-
met att ha frigörelse som det övergripande 
målet med en materialistisk syn på utveckling 
och att det är  arbete, inklusive det reproduk-

Ett nytt partiprogram håller på att utarbetas för Vänsterpar-
tiet. Två ledamöter i programkommissionen kommer från 
Norrbotten, Carolina Gustafsson och Bertil Bartholdson.

Carolina Gustafsson, Kiruna
Ledamot i programkommissionen.

Vad gör du för återhämtning?  
Löpturer med hunden Fionn och 
TV-serier, just nu Walking Dead. 

Kontakta Carolina på:  
carolina.gustafsson@vansterpartiet.se 
om du har frågor, synpunkter eller vill 
ha besök av programkommissionen i 
din partiförening.

Fakta

tiva arbetet och omsorgsarbetet, som driver 
den utvecklingen. Ägarna av storkapitalet är 
den tydliga motståndaren. En modern vänster 
ska skapa sammanhållning mellan alla de som 
utför arbete. 

– Socialismen är inte bara nödvändig – den 
är den rimliga och framkomliga vägen framåt!

Frigörelsen är socialismens grundbult. 
Partiprogrammet ska visa att frihet är målet 
för vår politik, och samtidigt förklara varför 
dagens maktförhållanden begränsar människ-
ors frihet. Den materialistiska grunden i vår 
analys innebär att vi tror på att förändring är 
möjlig. Historiskt har vi samlats i frihets- och 
arbetarrörelser och tillsammans har vi uppnått 
förändring. Vi behöver nu göra det på nytt. 
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1:a maj i bilder
Boden Gällivare

Pajala

Övertorneå

Piteå

Luleå
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Kirunas situation
är unik pga flytten 

KIRUNA Vänsterpartiet är sedan valet i 
höstas med och styr i majoritetssamarbeten i 
sex av Norrbottens kommuner samt i regionen. 
En av kommunerna där vi nu ingår i styret är 
Kiruna. Jag åkte till min hemstad för att fira 
första maj tillsammans med Vänsterpartiet 
Kiruna och passade då på att få en pratstund 
med Sanna Inga Poromaa, kommunalråd och 
Birgitta Henriksson Lindmark, ordförande i 
partiföreningen. 

Kiruna genomgår en samhällsomvandling 
och en stadsflytt på grund av gruvan och de 
markdeformationer som uppstår till följd av 
brytningen. En långvarig debatt om vart den 
nya stadskärnan skulle ligga följde efter beske-
det från LKAB om att staden måste flyttas. År 
2009 togs slutligen beslut om att staden skulle 
flyttas österut och växa mot Tuolluvaara. 

Sanna och Birgitta poängterar att samhällsom-
vandling och stadsflytt innebär två olika saker, 
men att bägge processerna händer samtidigt i 
Kiruna. Samhällsomvandling sker i fler delar 
av Norrbotten i och med den nyindustriali-
sering som nu äger rum, men att en stad och 
människorna som bor där flyttas är unikt för 
Malmfälten. Sanna menar att det inte riktigt 
går att jämföra Kirunas situation med den 
gröna omställningens effekter på andra orter i 
landet. Stadsflytten innebär exempelvis allvar-
liga intrång på rennäringen.  En av politikens 
utmaningar är att skapa ett rättvist miljöut-
rymme samtidigt som vi fortsätter utveckla 
samhället. 

– Det skär i kroppen när man ensidigt foku-
serar på de samhällsekonomiska vinsterna och 
aldrig ser andra värden som finns. Rennäring-
en är en av de grönaste näringarna som finns, 
men renskötarna kommer att behöva ge upp 
sitt liv, sin kultur, sin inkomst och identitet för 
att ge plats åt mer industri. 

Under valet i höstas så ökade partiet i kom-
munvalet, och sedan årsskiftet ingår Vänster-
partiet i en styrande majoritet tillsammans med 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Feministiskt 
initiativ och Sámelistu.

Var det självklart att gå in i majoritets-
samarbete efter valet? 

– Nej det var inte självklart. Vi är många 
partier med olika perspektiv och det krävdes 
en del stötande och blötande innan vi var 
överens och att vi kunde se att vi får igenom 
så mycket som möjligt av vår politik. Vi har 
tillsammans tagit fram en överenskommelse 
om en politik för framtidstro och trygghet i 
Kiruna, berättar Sanna. 

Att vara en av flera partier i ett majoritets-
samarbete innebär så klart prioriteringar och 
kompromisser men flera vänsterförslag har 
redan vunnit gehör och drivits igenom. Exem-
pelvis beslutades det i kommunfullmäktige i 
april att öka personalkvoten på kommunens 
äldreboenden som den tidigare C-ledda majo-
riteten hade sänkt. Det finns planer för ett nytt 
äldreboende och frågan om arbetstidsförkort-
ning har börjat diskuteras. 

En stor utmaning för kommunens verk-
samheter är kompetensförsöjningen och 
konkurrensen från industrin. Arbetslösheten 
är låg i staden men industrin konkurrerar med 
kommunen om arbetskraften. Personal från 
skola och omsorg lockas att byta arbetsplats. 

”Det skär i kroppen 
när man ensidigt  
fokuserar på de 
samhällsekonomis-
ka vinsterna och 
aldrig ser andra 
värden som finns.”

Vänsterpartiet i Kiruna ingår sedan årsskiftet i en styrande 
majoritet tillsammans med S, Mp, Fi och Sámelistu. Det inne-
bär prioriteringar och kompromisser, men flera vänsterför-
slag har redan vunnit gehör och drivits igenom. Samhällsom-
vandling och flytten gör därför Kiruna unik.

Sanna Inga Poromaa, kommunalråd i Kiruna 
för Vänsterpartiet.

Birgitta Henriksson Lindmark, ordförande i 
Vänsterpartiet Kiruna.
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Invånarantal: 23 000 (varav 18 000 i 
centralorten)

2003 meddelade gruvbolaget LKAB 
att Kiruna kommer att behöva flyttas 
p.g.a. markdeformationerna som 
uppstår som en följd av av gruvbryt-
ningen. 

2009 togs beslut om stadens rikt-
ning mot öster.

2011 invigdes den första etappen av 
den sk Gruvstadsparken som är en 
buffertzon mellan gruvan och staden. 

2014 ingicks avtal mellan kommunen 
och LKAB där Gruvstadsparkens 
andra etapp och ersättningen från 
LKAB för stadsflytten regleras.

2022 invigdes Nya Kiruna Centrum 
där arbetet med att bygga infrastruk-
tur, bostäder och andra fastigheter 
pågår.

Fakta om Kiruna  
och stadsflytten

– Vi kommer att behöva många människor 
som kan arbeta hos oss i och med stadens ut-
veckling och där ser vi ju att industrin dränerar 
välfärden. Det är ett stort problem för oss att 
hitta personal. 

Sanna tror inte att det främst är lönerna som 
driver personalen att byta arbetsplats, utan 
snarare villkoren, inflytande på sin arbetsmiljö 
och att man har lättare att planera semestern. 
Fler kollegor, mer tid för återhämtning och 
ökat självbestämmande över sin arbetsmiljö 
och sitt schema är alla viktiga delar för att 
förbättra kompetensförsörjningen. 

Vilken är den största utmaningen fram-
över för Kiruna? 

– Ekonomin är vår största utmaning. En 
stadsflytt är till stor del en positiv sak, vi får 
nya byggnader, ett nytt, fint centrum som till 
stor del ersätts av LKAB. Men därefter ska allt 
driftas och vi behöver som sagt också beman-
ning av både välfärden och industrin. 

Partiföreningen växer
En utmaning för många partiföreningar är 
att locka fler medlemmar att bli aktiva, men 
Kirunaföreningen växer. 

– Efter valet kom det många nya medlem-
mar och det ger oss så klart en boost. Det är ett 

bevis på att vi har nått ut och att Kirunaborna 
tror på det vi vill göra, säger Birgitta. 

Sanna menar att det är det första mötet som 
är svårast att gå till som ny medlem. Partiför-
eningen vill visa att man inte måste kunna 
allt eller ta på sig en massa uppdrag, utan att 
det viktiga är att man känner sig välkommen 
och att det finns utrymme för att bidra utifrån 
sina egna förutsättningar. Partiföreningen har 
jobbat med enkäter till medlemmarna för att se 
vad var och en vill göra i sitt medlemskap. En 
del är nöjda med att vara stödmedlemmar och 
få all information medan andra kan tänka sig 
att engagera sig lite mer. 

– Vi har gjort jättemycket roliga saker, vi 
har haft loppis i lokalen, ett välbesökt café 
Rött och en konstgrupp. Konstgruppen gjorde 
konstnärliga aktioner för att väcka uppmärk-
samhet för olika frågor.

Birgitta har varit ordförande sedan 2022 och 
blev omvald vid årsmötet i mars i år. Hon har 
tillsammans med resten av styrelsen börjat ar-
beta för att få fler aktiva medlemmar och målet 
är att partiföreningen ska växa ytterligare. 

– Det är  medlemmarna som gör det möjligt 
för oss att driva vår politik och få input och 
nya idéer så det är viktigt att vi fortsätter att få 
fler medlemmar och också tar hand om de som 
redan är med sedan tidigare.

Det gamla Kiruna, som vi är vana att se det, spärras nu av för att rivas och ett nytt centrum växter fram.

Text och bild: Elisabeth Qvarnström
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REGIONEN Det har nu gått mer än 
5 månader sedan vänsterpartiet tog plats i 
majoriteten i Region Norrbotten. En uppfölj-
ning och utvärdering av samverkansavtalet har 
genomförts av distriktsledningarna i majori-
tetspartierna i slutet på maj. Resultatet av den 
har tillställts distriktsstyrelsen i början på juni.

Ny strategisk plan
En ny Strategisk plan för Region Norrbotten 
för perioden 2024-2026 har tagits fram under 
våren och regionfullmäktige beslutar om den 
vid sitt sammanträde den 20-21 juni. I arbetet 
med att ta fram den strategiska planen har inte 
minst de politiska sekreterarna, och i Vän-
sterpartiets fall Christina Snell Lumio, haft en 

stor betydelse för att tydliggöra det politiska 
innehållet i planen inom följande prioriterade 
områden:

• Kompetensförsörjning
• Tillitsbaserat ledarskap
• Folkhälsa, sjukvård och tandvård 
• Regional utveckling och kultur
• Beredskap 
• Ekonomi
Uppdragen grundar sig i fokusområden 

som tagits fram utifrån Agenda 2030 och som 
resulterat i sex prioriterade mål: mål tre, Hälsa 
och välbefinnande samt mål åtta om anständi-
ga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt men 
också mål fem, jämställdhetsmål, tio, minskad 
ojämlikhet, mål tolv, hållbar konsumtion och 
produktion samt mål sexton, fredliga och 

inkluderande samhällen. Här skall påpekas 
att v-regiongruppen varit mycket aktiv i att ta 
fram underlag både för de prioriterade målen 
och även innehållet i de prioriterade områdena.
Mer detaljerade beskrivningar av innehållet i 
respektive uppdrag kommer att presenteras i 
samband med pressmeddelande/-konferenser i 
början på juni.

Trots minskade generella statsbidrag, kraf-
tigt ökade pensionskostnader och omfattande 
kostnader för införandet av ett nytt patient-
journalsystem där 6000 personer skall utbildas 
avser nuvarande majoriteten av genomföra 
politiska prioriteringar och satsningar som t 
ex den tidigare beslutade fördubblingen av 
OB-ersättningarna för alla och fortsatta kör-
kortningssatsningar. För att klara av att uppnå 
en ekonomi i balans med bibehållen skattesats 
kommer delar av resultatutjämningsreserven 
tas i anspråk under 2024.

En ny strategisk plan inför perioden 2024–2026 har tagits 
fram, för att tydliggöra det politiska innehållet, som den nya 
politiska sekreteraren Christina Snell Lumio jobbat med.

Fem månader vid makten

REGIONEN Regionens årsredovisning 
för 2022 visar på en hårt ansatt sjukvård och 
medarbetare som lider. Regionen har genom-
gått kraftiga nedskärningar och effekterna 
är påtagliga. Var fjärde anställd är borta, 
tillgängligheten minskar, kostnaderna ökar och 
resurserna för kompetensförsörjning saknas. 
Norrbotten hade flest inställda operationer 
i hela landet. IVO har riktat stark kritik för 
bristen på vårdplatser. Arbetsmiljöverket har 
anmält regionen och fackliga organisationer 
har sagt upp samverkansavtalen. AT-läkare 
rankar Norrbotten och Sunderby sjukhus som 
sämst i landet.

Det är katastrofala konsekvenser av sättet 
den förra högermajoriteten valt att styra på. 
Glenn Berggård riktade ett stort tack till all 
personal; alla som är kvar, alla som blivit upp-

sagda. Nu måste den nya majoriteten arbeta 
för ett bättre Norrbotten. 

Regionala utvecklingsnämndens rapport 
2022 visar ett överskott på 6,7 miljoner kronor 
vilket beror på vakanta tjänster samt inställ-
da evenemang. Kollektivtrafiken har stora 
underskott. Det regionala utvecklingsarbetet 

fokuserade på projektet The North Sweden 
green Deal. Utvecklingsnämnden har tagit 
fram en ny Kulturplan och arbetar på en ny 
Biblioteksplan.

Patientnämndens rapport 2022 visar en 
ökning av ärenden med 6%. Fortfarande är 
en majoritet, 58%, kvinnor. Inriktningen för 
Patientnämndens arbete har varit att öka all-
mänhetens kännedom, fokus på tillgänglighet 
och att kommunicera digitalt.

Den nya majoritetens åtgärder för kompe-
tensförsörjningen innebär en ökning av budge-
ten med 45 miljoner för ökad ersättning under 
obekväm arbetstid. Med förbättrade villkor 
och arbetsmiljö kan regionen säkerställa kom-
petensförsörjningen för hälso- och sjukvården 
och stärka bemanningen, minska beroendet av 
inhyrd personal. Vidare föreslås en översyn av 
chefernas förutsättningar, bl.a. antalet medar-
betare/chef. Dessutom ska förslag som behål-
ler senior arbetskraft samt anställer blivande 
medarbetare under sin studietid tas fram. 

Sanna Berggren, regionfullmäktige

REGIONALT

Regionfullmäktige 25 april
Var fjärde anställd är borta, tillgängligheten minskar, kostna-
derna ökar och resurser för kompetensförsörjning saknas, är 
delar av innehållet i regionens årsresdovisning för 2022.

Tummen upp för att...
i år planeras Pridearrange-
mang i stort sett samtliga 

kommuner med parader, föreläsningar 
och kulturevenemang och dessutom 
Sápmi Pride i finska Heahttá.

Tummen ner för att...
högerregeringen inte lyssnar 
på regionerna när kostnader-

na ökar. Kraven ökar men inte statsbi-
dragen. Det svenska sjukvårdssystemet 
som vi känner det är hotat.

Glenn Berggård
regionråd
Vänsterpartiet
Norrbotten

”Nya budgeten 
satsar på  
kompetens- 
försörjning”
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Tummen upp för att...
Vänstern i vården är ett 
lysande exempel på att vi når 

ut bättre när vi gör saker tillsammans! 
Regiongrupper från hela landet visar på 
hur vår politik gör skillnad på riktigt. 

Tummen ner för att...
tidigare offentligt ägda fast-
igheter har sålts ut till SBB. 

Samhällsviktiga fastigheter kan hamna 
i händerna på oseriösa när de istället 
borde vara ägda gemensamt av oss alla. 

Elisabeth  
Qvarnström
ombudsman för
Vänsterpartiet
Norrbotten

NORRBOTTEN  Första maj gav oss 
solsken i större delar av länet. Det värmer i 
hjärtat när jag tittar på bilderna från alla första 
maj-firanden runt om i Norrbotten. Själv fick 
jag äran att hålla mitt allra första första-maj-
tal hemma i Kiruna där jag är uppvuxen, och 
dessutom vid det allra första firandet i Nya 
Kiruna centrum.  

Jag talade givetvis om rättvis krispolitik och 
att alla ska ha råd med mat på bordet, om att 
den gröna omställningen som står framför oss 
och är så nödvändig äventyras av den blåbruna 
regeringens passivitet och nonchalans mot den 
norra delen av landet men också om att miljö-

utrymmet behöver vara rättvist. Talet, liksom 
tiden vi lever i, blev nog lite dyster, men jag 
talade också om att det finns hopp. Trots allt 
så ser vi att vår rörelse börjar växa igen. Vi 
blir fler och partiet har slagit medlemsrekord 
tidigare i år. 
De senaste opinionssiffrorna visar en ökning 
för oss och de andra partierna i vänsterblocket. 
Jag hoppas så klart på en ny vänstervåg när vi 
fortsätter arbeta hårt med hur vi beskriver vår 
politik och når ut med våra förslag.  

Vi har många nya medlemmar även här i 
Norrbotten.  Tillsammans ska vi jobba för att 
lyckas behålla de nya, aktivera dem och att 

vi som varit med längre vill bidra till att alla 
känner sig välkomna. Vi ska hugga i på de sätt 
vi kan och alla behövs. Som ombudsman fun-
derar jag mycket på att tröskeln ska vara låg 
för att engagera sig i partiet, gå på sitt första 
medlemsmöte eller tacka ja till ett uppdrag. 
Här kan vi tillsammans göra mycket. Har du 
idéer på medlemsaktiviteter eller exempel på 
hur just din partiförening gör så hör av dig 
till mig! På så sätt kan vi utbyta erfarenheter, 
bolla idéer och fortsätta att öka i medlemstal 
och opinion. 

OMBUDSMANNEN

Vänstervåg över hela landet

GÄLLIVARE För oss innebar valresul-
tatet att avstå från att ingå i det kommunala 
styret. Vi hade backat igen i kommunvalet, till 
fyra mandat. Det sved rejält efter att ha arbetat 
hårt under åtta år då vi tillhört majoriteten. 
Trots att vi fått igenom många vänsterfrågor 
fick vi låg respons av väljarna. Något måste 
göras, vi kom fram till att vi skulle lägga fokus 
på partiarbete och utåtriktade aktiviteter. 

Så vad och hur har vi gjort? Vi har välkom-
nat nya medlemmar och bjudit in till möten. 
Våra styrelsemöten är öppna för alla medlem-
mar, vilket skapar engagemang och aktiv del-
aktighet. Relativt många är med på möten och 
deltar i diskussion, lyfter frågor och förslag. 
Några har tackat ja till uppdrag för partiet, 
bidragit genom närvaro och/eller arbetsinsats. 

Under vintern har vi haft ”Öppet Hus” med 
fika och prat om det som berör. Den aktivi-
teten ska utvärderas. Kanske ska vi ha teman 
om ex Kultur, Skola eller Nyinflyttad? Hur 
kan  ”Öppet Hus”  bli ett samtal med folket 
där vi fångar upp frågor/behov, som vi tar med 
i politiken?

I mars hade vi två uppskattade och välbe-

sökta aktiviteter. Vänsterpartiet bjöd på soppa, 
hembakt bröd och fika under marknadssön-
dagen. Vi fick även uppmärksamhet via den 
lokala radion. Det andra arrangemanget var 
i samarbete med ABF. Ett samtal om boken 
”Framtidslandet” av Sverker Sörlin som till-
sammans med Po Tidholm lyfte den pågående 
”Gröna omställningen” utifrån hur det var när 
industrialiseringen tog fart i norra Sverige i 
slutet på 1800- talet. 

Första Maj-demonstration tillsammans 
med S och LO-fack, Lena Sjötoft höll tal och 
Pernilla Fagerlönn hade ett kulturinslag. Vi 
bjöd på soppa och hembakt bröd. I juni står 
Familjedag i utemiljö på tur och till hösten har 
vi inplanerade aktiviteter, bland annat en fest. 
Mängden av positiva reaktioner när vi mött 
folket har tillfört energi och glädje i det politis-
ka arbetet. Målet är att gå framåt i nästa val!    

Iris Dimitri, ordförande V Gällivare

LOKALT

Fokus på partiarbete och 
utåtriktade aktiviteter i Gällivare

I Gällivare har 
partiföreningen 
satt seglen mot 
en politisk val-
framgång inför 
nästa val.
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Ny i partiet

Namn: Isabella Modig.

Bor: Kiruna.

Ålder: 25 år.

Gör: Kundtjänstmedarbetare på Stora 
Coop i Kiruna.

Fritidsintressen: Teckning och  
TV-spel.

Favorit-TV-spel: Final Fantasy XIIII.

Gick med i partiet: Augusti 2022.

Varför gick du med? Jag tycker att 
partiet driver viktiga frågor som ar-
betsmiljö och sex timmars arbetsdag. 
Alla ska orka jobba tills de är gamla 
och ha tid över på fritiden. 

Är du aktiv i partiföreningen? 
Jag har inte varit så aktiv ännu men vill 
bli det och också kanske i Ung Vän-
ster som nyss har startat upp i Kiruna.

Vilken är din viktigaste fråga? 
Kollektivtrafiken. Det ska inte kosta 
skjortan att resa kollektivt. Det skulle 
vara bra för både miljön och människ-
ors ekonomi. 

REGIONEN  Vänsterpartiet Norrbottens 
regiongrupp har tillsammans med 20 andra 
vänsterpartistiska regiongrupper över hela 
landet startat upp en samverkan i projektet 
Vänstern i vården. Vi har tagit fram en ny 
tidning som lyfter vänsterpolitik med fokus på 
hälso- och sjukvården och politiken vi driver i 
regionen. 

Tidningen har både centralt och lokalt inne-
håll, och finns både i tryckt format och online 
på www.vänsternivården.se. Klicka in på 
Norrbotten och läs om vad vi gör i regionpoli-
tiken! Vi hoppas att ni gillar den!

Tidningen 
Vänstern 
i vården 

Det första numret av Vänster i vården finns 
både i tryckt och digital form. Foto: Petra Hall

Studieansvariga: 
Gunilla Suikki, Jan-Anders Perdahl och 
Agneta Olofsson.

Internfeministiskt ansvariga: 
Liz-Marie Nilsen och Gunilla Suikki.

Kontaktperson för Ung Vänster:  
Nina Berggård.

Redaktion för Kampviljan: 
Nina Berggård, Elisabeth Qvarnström,  
Maria Holmquist, Mooaz Saad och Petra 
Hall.

Arbetsgrupp för kommunikationsar-
bete: 
Elisabeth Qvarnström, Nina Berggård, 
Petra Hall, Christina Snell Lumio.

Hemsidesansvariga: 
Elisabeth Qvarnström och Christina 
Snell Lumio.

Fackligt-politiskt nätverk: 
Roland Bergström.

Kontaktpersoner för länets 
partiföreningar:

Kiruna: Sanna Inga Poromaa/Sten 
Stridsman.

Piteå: Petra Hall.

Älvsbyn: Maria Holmquist.  

Luleå: Jan-Anders Perdahl.

Boden och Kalix : Bosse Strömbäck. 

Arvidsjaur och Arjeplog: Erik Grähs.

Gällivare: Roland Bergström.

Överkalix: Gunilla Suikki.

Haparanda: Agneta Olofsson.

Jokkmokk: Liz-Marie Nilsen.

Pajala och Övertorneå: Linda Jonsson.

Ansvarsområden för 
distriktsstyrelsen
Vänsterpartiet Norrbottens distriksstyrelse tog under 
distrikstyrelsemötet under helgen den 3-4 juni beslut om 
fördela olika ansvarsområden för ledamöterna.
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Tummen upp för att...
jag förbereder just nu ett 
skogsbesök i mina hemtrak-

ter för några av mina riksdagskollegor. 
Jag ser fram emot att öka vår kunskap 
inom ämnet!

Tummen ner för att...
det nu haglar in inbjudningar 
till Almedalen. Jag tänker 

dock inte åka ner i år, så de får bestämt 
NEJ från mig. Jag skippar mingel med 
rosévin på bakgårdar med lobbyisterna. 

Birger Lahti
riksdagsledamot
Vänsterpartiet
Norrbotten

RIKSDAGEN

Hållbar väg till grön omställning

RIKSDAGEN  Jag har fått äran att vara 
med och leda partiets projekt ”Norrland i 
Centrum” som ska pågå i två års tid. Det känns 
hedrande att göra det tillsammans med er och 
alla andra som jag ska använda mig av för att 
få idéer och synpunkter. Så småningom ska 
projektet landa i politiska förslag på vad som 
behövs vad gäller utmaningarna för framför-
allt norra Sverige, men även i andra delar 
av landet som kämpar med negativa befolk-
ningssiffror, eller som hos oss har gigantiska 
investeringar på G. 

Vi behöver inför nästa val ha ett svar på hur 
(V)i ser på den gröna omställningen där hund-
ratals miljarder investeras och då landsbygden 
återigen förväntas att bistå med naturresurser 
och energiförsörjning. Svaren behöver visa 

på vad som är Sveriges bästa så klart, men 
också vad som kan leda till klimatets räddning. 
Vi måste visa en väg som blir hållbar och 
där samhällen som exploateras även får bli 

samhällen som växer och blir livskraftiga och 
dit människor vill flytta och bygga sin framtid. 
Jag kan inte släppa exemplet Jokkmokk där 
kommunen bidrar med nästan tio procent av 
Sveriges energiförsörjning och som har ett av 
landets högsta skatter. Samtidigt har kommu-
nen svårt att klara de basala uppdrag som i dag 
förväntas. Då vill jag påstå att politiken och 
samhället har misslyckats.

Första maj har kommit och gått och även om 
jag är glad över att ha fått fira med kamrater i 
Pajala och Övertorneå blir jag lite dyster när 
jag tänker tillbaka 30 år på demonstrationstå-
gen som gick i Pajala då och utvecklingen som 
skett sedan dess. Vi kunde vara åtminstone 
150 i vårt tåg, i år var vi 50-talet tillsammans. 
Givetvis är vi färre även i kommunen, men 
engagemanget är inte det samma för fören-
ingslivet i stort, och det syns även här. Det är 
något jag hoppas på för framtiden, att återigen 
öka deltagandet när vi firar arbetarrörelsens 
högtidsdag!

Projektet Norrland i centrum sätter ljuset på hur politiken 
och samhället behöver utvecklas, främst i förhållande till 
Norrbotten, men också i andra delar av landet på orter med 
negativa befolkningssiffror.

”Vi behöver inför 
nästa val ha ett 
svar på hur (V)i ser 
på den gröna om-
ställningen.”

En förstärkning
i regionpolitiken!
REGIONEN  Region Norrbotten har, 
som den sista regionen i landet, beslutat om 
att införa politiska sekreterare som stöd till 
partierna som har mandat i regionfullmäktige. 
De politiska sekreterarna är politiskt tillsatta 
tjänstepersoner som biträder regionens politi-
ker i deras uppdrag och arbetar åt ett specifikt 
parti. Det är också partiet som utformar upp-
draget men i huvudsak så arbetar de politiska 
sekreterarna som rådgivare och bollplank till 
regiongruppen, omvärldsbevakning, bered-
ningsarbete och generell administration. 

Vänsterpartiets regiongrupp välkom-
nar Christina Snell Lumio som ny politisk 
sekreterare. Hon kommer att jobba halvtid 
med uppdraget. Hon har under en lång tid 
varit engagerad i partiet på olika sätt, lokalt i 
Övertorneå och på distriktsnivå där hon bland 
annat varit distriktsordförande. I dag har hon 

uppdrag som ledamot i regionfullmäktige, 
ersättare i regionstyrelsen och regionala 
utvecklingsnämnden samt ledamot i regionala 
kollektivtrafikmyndigheten. 

Vad lockade dig med uppdraget som 
politisk sekreterare? 

– Skrivande har varit en stor del av mitt 
liv och jag vill gärna använda det för att göra 
skillnad, t.ex. genom att skriva politiska texter. 
Uppdraget kändes perfekt för mig.

Vad ser du mest fram emot att bidra till i 
arbetet med regionpolitik? 

– Jag vill hjälpa till med att synliggöra Vän-
sterpartiet i regionen och majoritetssamarbetet. 
Eftersom vi bidrar så mycket till det politiska 
arbetet behöver vi visa upp hur alla i V-grup-
pen bidrar till det. Samtidigt behöver vår 
ideologi genomsyra ännu mer av den politik 
som bedrivs. 

Christina Snell Lumio
Bor: Hedenäset utanför Övertorneå.

Jobbar med: Driver bokförlag och 
som politisk sekreterare.

Fritiden: Tar hand om min häst och 
min hund.

Politisk bakgrund: Politiskt aktiv sen 
jag var 13 år då jag skrev min första 
debattartikel.

Ålder: 63.
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Frågor och feedback? Hör av dig!

Nina Berggård, ordförande 
070-354 38 45, nina.berggard@vansterpartiet.se

Maria Holmquist, vice ordförande 
070-602 18 86, mariahek@outlook.com

Elisabeth Qvarnström, ombudsman 
0920-125 08, 073 052 50 41 
norrbotten@vansterpartiet.se

Maria Wikslund, kassör 
0920-125 08,  norrbotten@vansterpartiet.se

Bertil tipsar
Skönlitteratur
Bonnie Garmus: Lektioner i kemi
En feministisk feelgood-roman. Elisabeth Zott är en framstå-
ende kemist i det tidiga 1960-talets USA. Hon är dessutom 
en person med stark integritet som står upp för det hon tror 
på och inte tar någon skit från någon. Det leder förstås till en 
mängd smällar, sexualiserat våld, förminskande av hennes 
yrkeskunskaper, stöld av forskningsresultat, sparken från 
jobbet. Men hon ger sig inte, reser sig varje gång. 
Den är på sitt sätt väldigt ”amerikansk” med en från början 
ensam kämpe som står upp mot det som verkar vara en hopp-
lös övermakt. Hur det slutar får du läsa själv. 

Musik
Chris While & Julie Matthews: Are we human?
I förra numret av Kampviljan tipsade jag om Thea Gilmores 
Dreamers. Nu tipsar jag om ytterligare en protestsång om 
samma ämne men ändå helt olik Gilmores sång. Chris While 
och Julie Matthews är veteraner inom brittisk folkmusik. 

Även denna sång har skrivits under de senaste årens flyk-
tingkris. 

Block the tunnel, guard the beach
Keep our shorelines out of reach
Turn back the boats, don’t throw ropes
Throw them out, we are an island
Let the tabloids spin us lies
Until we’re all desensitised
People running for their lives is not our problem
We are an island
 
Are we human?
Let’s be human

Bertil Bartholdson
tidigare ombudsman
Vänsterpartiet
Norrbotten

Lyssna noga!
Kampviljan finns nu som podd. 
Podden släpps i början av varje 
månad och finns att lyssna och 
prenumerera på där poddar 
finns. Elisabeth Qvarnström 
samtalar med vänsterprofiler 
och andra spännande gäster!

Kalendarium

Juni
 3-4 Distriktstyrelsemöte
 7 Regionstyrelsemöte
 20-21 Regionfullmäktige 
 30 Nooshi talar i Almedalen

Juli
  Marknader och festivaler

Augusti
 26 Distriktstyrelsemöte heldag
 29 Regionala utvecklingsnämnden

September
 4 Hälso- och sjukvårdsnämnden
 13 Regionstyrelsemöte
 15-16 Partistyrelsemöte
 23 Medlemsutbildning


